
 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Farroupilha 

 

PORTARIA N° 132 DE 09 DE MAIO DE 2017 

 

O DIRETOR-GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, 

nomeado pela Portaria nº 848/2016-IFRS, de 18 de abril de 2016, publicada no DOU de 19 de 

abril de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE: 

 

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem o 

Núcleo de Educação a Distância (NEaD) no âmbito do IFRS – Campus Farroupilha: 

 

 

MURILLO PEREIRA AZEVEDO 

AUGUSTO MASSASHI HORIGUTI 

CLECI BEHLING DA SILVEIRA 

DELMA TÂNIA BERTHOLDO 

GUSTAVO RODRIGO TAUSENDFREUND 

MARIA HELENA VASCONCELOS 

RICARDO AUGUSTO MANFREDINI 

 

 

Art. 1º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 

 

 

 
LEANDRO LUMBIERI 

DIRETOR-GERAL PRÓ-TEMPORE 


